
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.07.2022                                        г. Мичуринск                                            

№1305                                                

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ» муниципальной услуги «Предоставление решения о 

согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержден-

ный постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

07.06.2021 № 1108 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-

ральным законом от 01.07.2021 № 276-ФЗ «О внесении изменений в Градо-

строительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести  изменения  в административный регламент предоставления на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ» муниципальной услуги «Предоставление решения о 

согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержден-

ный постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

07.06.2021 № 1108: 

 1.1 пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции: 

 «1.2. Административный регламент распространяется на здания и 

сооружения, при реконструкции или капитальном ремонте которых полностью 

или частично меняется их внешнее оформление и оборудование (за 

исключением объектов индивидуального жилищного строительства), а также на 

здания при осуществлении перепланировки помещений которых, полностью 

или частично меняется внешний вид фасадов зданий и сооружений, в которых 

они расположены.». 

 1.2 пункт 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции: 

 «1.3. Заявителями муниципальной услуги являются физические и 

юридические лица (за исключением государственных органов и их террито-

риальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и  их 

территориальных органов, органов местного самоуправления) - собственники 

объектов (далее - заявители). 

 С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в 

силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законо-

дательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании 

федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного 



органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заяви-

теля).». 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Мичуринская 

правда» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской 

области Малюкова В.В.    

                 

 

                     

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников                                                                                                               

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

